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INFORME REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: 5518-304

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCICN INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS
EN LA ESE HUEM.

Teniendo en cuenta el cronograma del procaso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de la Resolucidon No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede
a presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

La certificacion expedida por MEDINORTE IPS no especifica la fecha de finalizacion del suministro de
medicamentos por lo tanto, no se puede tener en cuenta, en concordancia con lo dispuesto en literal f) del
inciso 3 del acapite 7.1, el cual reza "as cerlificacicnes o actas de liquidacién deben contener como minime la
siguiente informacion: f) duracién del contrato. Adicionalmente allega copia del confrato 153 de 2018 de LA
ESE HUEM, la cual no puede tenerse en cuenta, de conformidad con el acapite 7.1 el proponente debe
acreditar mediante certificacién ¢ acta de liguidacion, fa ejecucion de contratos relacicnados con el objeto a
confratar, durante los 3 afos anteriores al cierre de la invitacidn, cuyo valor sume por lo mencs el doble del
valor ofertado, en consecuencia, debe subsanar este requisito, toda vez que al revisar la informacion aportada,

el valor de las mismas solo suma $144.536.5686.

Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de Seriedad de la Oferta al 10% del valer de la Propuesta

En cuanto a la experiencia el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | “JURIDICA | FINANCIERA | ORGANLZ.

ALMACENADORA DE MEDICAMENTQS Y SUMINISTROS

1 | MEDICOS S.AS Y/O STRAPFARMA 8A.8 NO CUMPLE® | NO CUMPLE™ | CUMPLE CUMPLE
AMAREY NOVA MEDICAL S A

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AURCBINDC PHARMA COLOMBIA SAS NO NO

3 CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE*"? CUMPLE"
CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS YO NO NG

4 | RAMEDICAS DISTRIBUCIONES NO CUMPLE* | NO CUMPLE"? [ CUMPLE*? | CUMPLE*?
INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIASAS

5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA SAS NO NG

8 NC CUMPLE™ | NC CUMPLE** | CUMPLE** | CUMPLE™
MOLINA CARRENGC LUIS EDUARDO YiC DISPROFARM

7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PHARMASAN LTDA NGO NO

8 CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE™ | CUMPLE®
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A, PRC-HS.A NG NO

g CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE™ CUMPLE"S
SOLINSAG.C.SAS

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: Una vez revisados los requisitos habilitantes conforme se enuncit en el Acépite 7 Del Anuncio

Piblico visto a folios 13-22, se relacionan los proponentes que deben subsanarlos conforme cada caso particular;

*{ ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTRCS MEDICOS 5.A.S Y/IO STRAPFARMA S.A.5

econémica registrada en la plataforma de Bionexo, esto es, a la suma de $32.741.303
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*2 AUROBINDO PHARMA COLOMBIA S.A.S.:
En cuanio a fa capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de Seriedad de la Oferta af 10% del valor de la Propuesta
econdmica registrada en la plataforma de Bionexo, esto es, ala suma de $30.080.000

En cuanio a Ja Capacidad Financiera y Qrganizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no obstante,
debe subsanar el siguiente requisito:

»  Aportar Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio piblico
acapite 7.3 : "Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los PROPONENTES
que se presentsn ya sea en forma individual, consorcio o unin termporal: Balance General clasificado y
Estado de Resultados con corte minimo a 31 de diciembre de 2017, con sus respectivas Notas a los
Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*3 CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS Y/O RAMEDICAS DISTRIBUCIONES:

*  En cuanto a la experiencia el proponente no acredité mediante certificacion o acta de liquidacion, la ejecucion
de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los 3 afios anteriores al cierre de la invitacién, cuyo
valor sume por lo menos el doble del vaior ofertado, de conformidad con el acépite 7.1 del Anuncio Pablico.

s En cuanto a la capacidad juridica ! proponente No aportd certificacion  de page yio afiliacion 2l sistema
seguridad social y parafiscales (pago mes vigents), ni certificado de antecedentes fiscales persona natural, ni
carta presentacion de la propuesta, ni RNMC persona natural, ni garantia de seriedad de la oferta -

¢ En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no aportd Estados Financieros de
acuerdo a lo exigido en el anuncio plblico acapite 7.3.

A pesar de que los requisitos habilitantes son subsanables, ia entidad no solicitara su subsanabifidad, por cuanto el valor
ofertado excede al presupuesto oficial del proceso, en consecuencia, la entidad procede a rechazar sy propuesta de
acuerdo a lo establecido en e! anuncic pdblico Acépite 5- Oferta- Tipo de Cferta —causales de Rechazo literal f: “Cuando
el vaior de la propuesta supere el vafor de la disponibilidad presupuestal estipulado para la presente convocatoria®.

*4 MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S:
En cuanto a la experiencia el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Lacertificacion expedida por la CLINICA NOCRTE S.A. no especifica el periodo del suministro de medicamentos
por lo tanto, no se puede tener en cuenta, en concordancia con lo dispueste en literal ) del inciso 3 del acapite
7.1, el cual reza "las certificaciones o actas de liquidacion deben contener como minime la siguiente
informacion: f) duracion del contrato. Adicionalmente se aclara que de conformidad con ef acapite 7.1 el
proponente debe acreditar la ejecucion de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante tos 3 afios
anteriores al cierre de la invitacion, cuyo valor sume por Jo menos el doble del valor ofertado, no obstante, al
revisar la informacién aportada, el valor de las mismas solc suma $446,481,868. en consecuencia debe
subsanar este requisito.

En cuanto a a capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito;

* Debe ajustarse la suma asegurada de la péliza de Seriedad de Ja Oferta al 10% del valor de la Propuesta
econdmica registrada en la plataforma de Bionexo, esto es, a la suma de 365.076.695

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no obstante,
debe subsanar &l siguiente requisito;
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*  Aportar Certificacién de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anungio publico acapite 7.3
:*Los siguientes documenios deben ser presentados por cada uno de los PROPONENTES que se
presenten ya sea en forma individual, consorcio o unién temporal: Balance General clasificado y Estado de
Resultados con corte minimo a 31 de diciembre de 2017, con sus respectivas Notas a los Estados
Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*5 PHARMASAN LTDA:

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no obstante,
debe subsanar el siguiente requisito:

¢ Aportar Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio pdblico acapite 7.3
‘Los siguientes documentos deben ser presenfados por cada uno de los PROPONENTES que se
presenten ya sea en forma individual, consorcio 0 unién temporal: Balance General clasificado y Estado de
Resultados con corte minimo a 31 de diciembre de 2017, con sus respectivas Noias a los Estados
Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

6 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO-H S.A

En cuanto a ta Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no aporté Estados Financieros de acuerdo a lo
exigido en el anuncio publice acépite 7.3, debe subsanar este requisito

Por ofra parte, los proponentes que se relacionan a continuacion, quienes registraron oferta en BIONEXO pero no
presentaron requisitos habilitantes, dentro de ellos la Péliza de Seriedad de la Oferta, no se les concede plazo para
aportarlos, toda vez que dicha omisién constituye causal de rechazo de la propuesta, tal y como se estipuld en el
Anuncio Piblico, Acapite § literal r} Causales de Rechazo de la Oferta, visto a folio 8, en concordancia con lo dispueste
en el numeral 10 del Acépite 7.2, visto a folio 17 “La no entrega de la Garantia de Seriedad junfo con la propuesta no
seré subsanable y seré causal de rechazo de la PROPUESTA™

PROPONENTES
DISTRIBUIDORA SICMAFARMA S.A.S
INVERSIONES ROMERO S.A
KEDRION DE COLOMIA S.A.S
PROCLIN PHARMA S.A.

Con el propésito de subsanar los requisitos habilitantes se concede el término hasta las 5:00 p.m. del dia 19/09/2018 para
que se aporten los documentos faltantes, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de ia oferta,

Se expide aios, 18 dias del mes de septiembre de 2018

UARTE TOSCANO

Coor
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Proyecté: Angélica Maria Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS{
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